
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 119         del  16/12/2013 

O G G E T T O 
 
Definizione partite debitorie e creditorie sino al 31/12/2012, v/Società partecipate: 
Molfetta Multiservizi S.p.A. – A.S.M. S.r.l. e M.T.M. S.p.A. 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno sedici del mese di  dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

o Ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 06/07/2012, n. 95 – recante disposizioni urgenti 
per la revisione della spesa pubblica, convertito con modificazioni dalla legge 135/2012 
– questo Comune, in data 30/09/2013, ha redatto la prescritta nota informativa, già 
allegata al Bilancio Consuntivo 2012, in base alle seguenti comunicazioni di: 

1. Molfetta Multiservizi S.p.a. n. 278 del 02/09/2013, acquisita al prot. gen. con 
progressivo n. 53443 del 04/09/2013; 

2. A.S.M. S.r.l.n. 5279 del 16/09/2013, acquisita al prot. gen. con progressivo n. 
57094 del 17/09/2013; 

3. M.T.M. S.p.A. n. 645 del 16/09/2013, acquisita al prot. gen. con progressivo n. 
57438 del 18/09/2013; 

Rilevato che, in sede di verifica di debiti e crediti tra l’Ente e le predette Società 
partecipate, maturati al 31/12/2012, sono emerse alcune partite debitorie/creditorie non 
concordanti come da comunicazioni notificate a: 

1. Molfetta Multiservizi S.p.A. in data 04/12/2013 di cui al prot. n. 75181; 
2. A.S.M. Srl in data 04/12/2013 di cui al prot. n. 75185; 
3. M.T.M. S.p.A. in data 04/12/2013 di cui al prot. 75188; 

Dato atto che, con proprio provvedimento n. 108 del 4/12/2013 ha annullato in 
autotutela la deliberazione di G.C. n. 236 del 29/10/2012 avente ad oggetto “Accordo 
transattivo Comune di Molfetta/Molfetta Multiservizi S.p.A.”, con conseguente 
inefficacia dell’accordo transattivo stipulato tra questo Comune e le “Molfetta 
Multiservizi” S.p.A. ed incaricava gli Uffici preposti di procedere alla definizione delle 
reciproche posizioni debitorie e creditorie al 31/12/2012; 
Dato atto, altresì, che, a seguito di precedenti incontri formali con i Rappresentanti 
Legali delle Aziende partecipate sopra menzionate, si è addivenuti ad una ipotesi di 
definizione delle partite a debito e/o a credito a carico dei rispettivi bilanci, come 
riepilogate nei prospetti allegati al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
Visto l’art. 6, comma 4°, del D.L. 95/2012 recante disposizioni urgenti per la revisione 
della spesa pubblica, convertito con modificazioni dalla legge 135/2012; 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore “Economico-
Finanziario” ad interm, di regolarità tecnica e contabile, a sensi dell’art. 49, 1° comma, 
del D.Lgs n. 267/2000, acquisito agli atti del fascicolo; 
Visto il TUELL approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
Perquanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato, 

1. Approvare i prospetti riepilogativi delle partite debitorie e creditorie sino al 
31/12/2012, come definiti in sede di appositi incontri all’uopo tenutesi con i 
Rappresentanti Legali di ciascuna delle Società partecipate da questo Comune, 
allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale 
e, specificatamente: 

� Allegato A   Molfetta Multiservizi S.p.A. 
� Allegato B  A.S.M. S.r.l. 
� Allegato C  M.T.M.S.p.A. 

 
2. Dare atto che il Dirigente del Settore Economico-Finanziario provvederà al 

coordinamento tra i Dirigenti dei Settori comunali interessati ed i rappresentanti 



legali  delle predette società partecipate (“Molfetta Multiservizi” s.p.a., 
“M.T.M.” s.p.a. e “A.S.M.” s.r.l.) al fine del perfezionamento dell’intero 
procedimento di definizione delle posizioni debitorie e creditorie al 31/12/2012, 
come da prospetti riepilogativi di cui al punto precedente. 
 

3. Trasmettere la presente deliberazione ai Dirigenti dei Settori Economico-
Finanziario, Urbanistica e LL.PP. e Sicurezza. 
 
 

Stante l’urgenza 
LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime  
 
Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata 
votazione e a voti unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 
267/2000 e ss. mm. e ii.   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 16/12/2013 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


